**R.** Dilexisti justítiam, et odisti iniquitátem: \*Prop-térea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ. **V.** Prop-ter veritátem, et mansuetú-dinem, et justítiam. **P**rop-térea.

### Lectio vi

**P**orro soróribus Deo di-cátis veræ submissió-nis, et virtútum ómnium specímine prælúxit. Num-quam plus quiétis, quam céteræ, labóris vero non minus, quam réliquæ capiébat, vigílias, preces, re-rum sacrárum lectiónem ad multam noctem perdu-

cébat, nec nisi in strato ci-lício tantisper fessa quie-scébat. Ergo quíndecim annis in iis labóribus ac virtútis exercitatióne con-súmptis, ad perpétuam quiétem vocátur a Dómi-no; qui ejus vitæ sancti-tátem crebris étiam miráculis illustrávit. Nam et viva cœnóbii incéndium crucis signo restínxit, et mórtua quamplúrimos vá-riis morbis afféctos, ad suum sepúlchrum pie ac-cedéntes curávit. Sacrum ejus corpus Bambérgæ in Basílica religióse cóndi-tum asservátur.

**R.** Afferéntur Regi vírgi-nes post eam, próximæ ejus \* Afferéntur tibi in lætitia et exsultatióne. **V.** Spécie tua et pulchritúdi-ne tua inténde, pròspere procéde, et regna. **Affe-rentur** tibi. **G**lória Patri. **Afferéntur** tibi.

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii se-cúndum Matthæum

### Lectio vii Cap. 13, 44-52

**I**n illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis parábolam hanc: Símile est regnum cælórum thesáu-

ro abscónrito in agro. Et réliqua.

Homilia sancti Gregórii Papæ

### Homilia 11 in Evang.

**C**ælórum regnum, fratres caríssimi, idcirco terrénis rebus símle dicitur, ut ex his quæ ánimus novit, sur-gat ad incógnita quæ non novit: quátenus exémplo visibilium se ad invisibi-lia rápiat, et per ea, quæ usu dídicit, quasi confri-cátus incaléscat; ut per hoc, quod scit notum di-ligere, discat et incógnita amáre. Ecce enim cæló-rum regnum thesáuro ab-scónrito in agro compará-tur; quem, qui invénit ho-mo, abscóndit, et præ gáu-dio illius vadit, et vendit univérsa quæ habet, et emit agrum illum.

**R.** Hæc est Virgo sá-piens, quam Dóminus vi-gilántem invénit, quæ ac-céptis lampádibus sum-psit secum óleum: \* Et ve-niente Dómino, introívit cum eo ad núptias. **V.** Mé-dia nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exíte óbviam ei. **E**t.

### Lectio viii

**Q**ua in re hoc quoque notándum est, quod invéntus thesáurus ab-scónditur, ut servétur: quia stúdium cælestis desidé-rii a malignis spirítibus custodíre non súfficit, qui hoc ab humánis láudibus non abscóndit. In præ-sénti étenim vita quasi in via sumus, qua ad pá-triam pérgimus. Maligni autem spíritus iter no-strum quasi quidam la-trúnculi óbsident. Depræ-dári ergo desíderat, qui thesáurum pùblice portat in via. Hoc autem dico, non ut próximi ópera no-stra bona non vídeant, cum scriptum sit: Víde-ant ópera vestra bona, et gloríficent Patrem ve-strum, qui in cælis est; sed ut per hoc, quod ági-mus, laudes extérius non quærámus. Sic autem sit opus in pùblico, quáte-nus inténtio máneat in occúlto: ut et de bono ópera próximis præbeá-mus exémplum, et tamen per intentiόnem, qua Deo soli placére quárimus, semper optémus secré-tum.

**R.** Média nocte clamor factus est: \* Ecce sponsus venit, exite óbviam ei.

**V.** Prudéntes vírgenes, aptáte vestras lámpades.

**Ecce.** Glória Patri. **Ecce.**

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriæ, et fit ejus Com. in Laudibus; alias

### Lectio ix

**T**hesáurus autem cælesté est desidérium: ager vero, in quo thesáurus absconditur, disciplína stúdii cælestis. Quem profécto agrum, vénditis ómnibus, cōparat, qui, voluptá-tibus carnis renúntians, cuncta sua terréna desideria per disciplinæ cælestis custódiam calcat: ut nihil jam quod caro blan-dítur, libeat; nihil quod carnálem vitam trucidat, spíritus perhorréscat.

**Te Deum laudámus.**

In Vesperis Com. sequentis:

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

### Oratio

Deus, qui inter regáles delícias et mundi il-lécebras, sanctum Casimírum virtúte constántiae roborásti: quásumus; ut ejus intercessióne fidéles tui terréna despícant, et ad cælestia semper aspi-rent.

Deinde post Com. Feriæ in Quadragesima Com. S. Lucii I Papæ et Mart.

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra fir-mam petram.

**V.** Glória et honóre cor-onásti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

### Oratio (de Communi)

Deus, qui nos beáti Lú-cii Mártyris tui atque Pontíficis ánnua solemni-táte lætificas: concéde pro-pítius; ut, cujus natalítia cólimus, de ejúsdem étiam protectione gaudeá-mus. Per Dóminum.

## INDICES

### I

### INDEX PSALMORUM NUMERICUS

Psalmus	pag.	Psalmus	pag.
1 Beatus vir . . .	39	23 Domini est terra . .	99
2 Quare tremuerunt . .	40	24, i Ad te, Dñe, levavi .	142
3 Domine, quid . . .	40	24, ii Dulcis et rectus .	142
4 Cum invocarem . . .	77	24, iii Oculi mei . . .	142
5 Verba mea . . .	90	25 Judica me . . .	184
6 Dñe, ne in furore . .	120	26, i Dñs illuminatio .	106
7, i Dñe, Deus meus . .	120	26, ii Exaudi, Domine .	106
7, ii Justum adjutorium .	121	27 Ad te, Domine .	107
8 Dñe, Dñs noster . .	41	28 Afferte Domino . .	91
9, i Confitebor tibi . .	41	29 Exaltabo te . . .	88
9, ii Psallite Domino . .	42	30, i In te, Domine .	109
9, iii Ut quid, Domine .	43	30, ii Miserere mei, Dñe .	109
9, iv Exsurge, Domine .	44	30, iii Quam magna . .	110
10 In Domino confido .	44	31 Beati quorum . . .	112
11 Salvum me fac . . .	161	32, i Exsultate, justi .	113
12 Usquequo . . .	161	32, ii Beata gens . . .	113
13 Dixit insipiens . .	82	33, i Benedicam Dñm .	205
14 Dñe, quis habitabit .	83	33, ii Venite, filii . . .	205
15 Conserva me . . .	162	34, i Judica, Domine .	125
16 Exaudi, Domine . .	83	34, ii Surgentes testes .	126
17, i Diligam te . . .	84	34, iii Confitebor . . .	126
17, ii Misit de summo .	85	35 Dixit injustus . . .	218
17, iii Et dedisti . . .	86	36, i Noli æmulari . .	127
18, i Cæli enarrant . .	99	36, ii Melius est . . .	128
18, ii Lex Domini . . .	100	36, iii Os justi . . .	128
19 Exaudiat te . . .	87	37, i Dñe, ne in furore .	129
20 Domine, in virtute .	87	37, ii Amici mei, . . .	129
	38	38 Dixi: Custodiam .	130
21, i Deus, Deus meus .	270	39, i Exspectans . . .	149
21, ii Circumdederunt .	271	39, ii Annuntiavi . . .	149
21, iii Qui timetis . . .	271	39, iii Confundantur . .	149
22 Dominus regit me .	227	40 Beatus qui . . .	151